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ورزش

درحالی‌که هواداران میلان منتظر حضور رالف رانگنیک، 

سرمربی سابق لایپزیگ روی نیمکت روسونری در فصل 

آینده بودند اما میلانی‌‌ها درنهایت تصمیم گرفتند 

قرارداد استفانو پیولی را تمدید کنند تا او دو سال دیگر 

هدایت این تیم را برعهده داشته باشد. در هفته‌‌های 

اخیر اخبار زیادی مبنی‎بر قطعی شدن حضور رانگنیک 

در میلان شنیده می‌شد. رسانه‌‌های آلمانی این انتقال 

را تمام‌شده می‌دانستند و در نشریه بیلد و کیکر معتقد 

بودند پیش‎قرارداد بین دوطرف امضا شده و تنها اعلام 

رسمی آن مانده که قرار است پس از پایان مسابقات 

این فصل سری A انجام شود. حالا با اعالم رسمی 

میالن، پیولی دو سال دیگر در این باشگاه می‌ماند و 

ظاهرا رانگنیک نیز قرار است همچنان در پست مدیر 

ورزشی و توسعه باشگاه لایپزیگ به فعالیت ادامه دهد.

    مخالفت زلاتان

برخی رسانه‌‌ها نتایج اخیر میالن و پیروزی‌‌های پیاپی 

آنها را در این تصمیم بی‌تاثیر نمی‌دانند اما به نوشته 

اسکای‎اسپورت، لایپزیگ و کمپانی ردبول که ‌بخشی 

از سهام باشگاه را در اختیار دارد، تالش زیادی انجام 

دادند تا رانگنیک را برای تمدید 2 ساله قراردادش 

متقاعد کنند. میلانی‌‌ها همچنین باید مبلغ 7 میلیون 

یورو برای آزادسازی مربی آلمانی به لایپزیگ پرداخت 

می‌کردند اما گفته می‌شود پس از تاخیر در پرداخت 

این مبلغ و تردیدی که آنها برای تغییر سرمربی خود 

داشتند، لایپزیگ نیز توانست رانگنیک را برای ماندن در 

این باشگاه متقاعد کند و او که قرار بود در اتفاقی جالب 

و کم‎سابقه هر دو پست سرمربی و مدیر ورزشی میلان را 

در اختیار داشته باشد، از این جابه‌جایی صرف‎نظر کرد.

پیولی و میلان در هفته‌‌های اخیر نتایج درخشانی کسب 

کرده‌اند و ادامه این روند آنها را به کسب سهمیه لیگ اروپا 

امیدوار کرده است. همچنین حمایت ستاره‌‌هایی چون 

جیان‌لوئیجی دوناروما، آلسیو رومانیولی، تئو هرناندز، 

زلاتان ابراهیموویچ و آنته ربیچ از سرمربی کنونی باعث 

شد مدیران باشگاه در شرایط دشواری برای تصمیم‌گیری 

قرار گیرند و درنهایت به این جمع‌بندی رسیدند که ادامه 

حضور پیولی بیشتر به سود باشگاه خواهد بود. از سوی 

دیگر سنگ‎اندازی‌‌های باشگاه آلمانی نیز باعث شده بود 

انتقال رانگنیک دشوارتر از حد معمول شود و درنهایت 

ایوان گازیدیس، مدیر باشگاه قرارداد جدیدی را پیش‎روی 

پیولی گذاشت تا درراستای منافع باشگاه و همچنین جلب 

رضایت بازیکنان مهم تیمش عمل کند.

در این شرایط به نظر می‌رسد زلاتان نیز راضی به تمدید 

قراردادش با روسونری شود، اتفاقی که با آمدن رانگنیک 

بعید به نظر می‌رسید و این ستاره سوئدی و 38 ساله 

تصمیم داشت در پایان فصل این باشگاه را ترک  کرده 

و به تیم هامربی کشورش که به‎تازگی مالکیت آن را را 

برعهده گرفته، برگردد. البته در روز‌های اخیر و پس از 

قطعی شدن صعود لیدزیونایتد به لیگ برتر جزیره، 

مدیران این باشگاه انگلیسی پیشنهادهایی برای خرید 

ابراهیموویچ و همچنین ادینسون کاوانی ارائه کرده‌اند. 

زلاتان عملا نشان داده که تمایلی به حضور رانگنیک در 

میالن نداشت و وقتی از او درباره احتمالی حضور این 

مربی آلمانی در سن‌سیرو سوال شد، در پاسخ گفت: 

»رانگنیک؟ نمی‌دانم درمورد چه کسی صحبت می‌کنید 

و او را نمی‌شناسم.«

شاید همین مخالفت‌‌ها باعث شد این مربی خوش‌فکر 

و صاحب‎سبک از حضور در میالن منصرف شود و در 

بیانیه‎ای آن را رسما اعالم کند: »من و باشگاه میالن 

درنهایت به این نتیجه رسیدیم که الان زمان مناسبی 

برای همکاری طرفین نیست. با توجه به شرایطی که 

باشگاه دارد و اینکه آنها در مسیر پیشرفت قرار دارند 

و همچنین نتایج مناسبی که تیم با مربی کنونی‌اش، 

استفانو پیولی کسب کرده، تصمیم گرفتیم من فعال 

هیچ سمتی را در این باشگاه قبول نکنم.«

    بدون شکست پس از کرونا

پیولی در اواسط فصل و پس از عملکرد ضعیف مارکو 

جیامپائولو که او هم در ابتدای فصل این سمت را 

برعهده گرفته بود، هدایت روسونری را برعهده گرفت. 

تیم در آن زمان نزدیک به منطقه سقوط بود و مدیران 

باشگاه احساس کردند برای یازدهمین‌بار در دهه اخیر 

لازم است تا سرمربی تیم تغییر کند. درنهایت قرعه به‎نام 

پیولی افتاد و او روی نیمکت تیم نشست. او که تا پایان 

فصل با میالن قرارداد داشت حالا از اینکه سمتش را 

حفظ کرده، بسیار راضی است: »بسیار خوشحالم و 

از اینکه باشگاه به من اعتماد کرده، به خودم افتخار 

می‌کنم. باید از همه به‎خصوص هواداران تیم تشکر 

کنم. با اینکه فعال نمی‌توانند به ورزشگاه بیایند اما 

همیشه حمایت و پشتیبانی آنها را حس می‌کنیم. 

همیشه گفته‌ام که آینده ما در گرو عملکرد کنونی 

ماست. باید با تمرکز و تلاش زیاد بازی‌‌ها را ادامه دهیم 

و همیشه یک تیم متحد باشیم. ما در ابتدای یک مسیر 

فوق‌العاده قرار داریم. اگر قدم‌‌های نخست را به‎درستی 

برداریم می‌توانیم به موفقیت‌‌های مهم‌تری هم برسیم.«

صبح دیروز هم پائولو اسکارونی، رئیس باشگاه به‎همراه 

گازیدیس و پائولو مالدینی در محل تمرین تیم حاضر 

شدند تا با بازیکنان دیدار کرده و دلایل ابقای پیولی را 

توضیح دهند. در این دیدار ابتدا از دوناروما، گلر جوان 

به‌دلیل رسیدن به رکورد 200 بازی برای تیم تمجید شد 

و سپس علت اصلی این چرخش 180 درجه‌ای، نتایج 

درخشان اخیر تیم به‎همراه پیولی عنوان شد و اینکه 

این مربی با توجه به روند خوبی که در باشگاه داشته، 

شایستگی تمدید قرارداد را داشته است.

این مربی 54 ساله پس از شروع مجدد رقابت‌‌های 

فوتبال در ایتالیا و در 10 مسابقه تیمش را بدون شکست 

حفظ کرده و شانسی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان 

ندارد اما رقابت نزدیکی با رم و ناپولی برای رسیدن به 

لیگ اروپا دارد. بازیکنان در مدت 9 ماهی که از حضور او 

در میالن می‌گذرد به‎طور محسوسی پیشرفت کرده‌اند، 

به‎خصوص از نظر روحی و اعتمادبه‎نفس در وضعیت 

بسیار بهتری نسبت به ابتدای فصل قرار دارند. او در 

این مدت توانسته‌ ایده‌هایش را به‎خوبی در تیم اجرا 

کند و ادامه این روند در کنار چند خرید خوب در مهلت 

نقل‎وانتقالات حتی می‌تواند آنها را به یکی از مدعیان 

فتح اسکودتو تبدیل کند. میالن او در هفته‌‌های اخیر 

توانسته تیم‌‌های بزرگی چون یوونتوس، لاتزیو و رم را 

شکست دهد. برتری 4 بر 2 برابر یووه یکی از مهم‎ترین 

دستاور‌دهای پیولی در میلان طی این فصل بوده است 

و نشان می‌دهد که تیم او پتانسیل‌ زیادی برای درخشش 

در فصل آتی دارد. 

رانگنیک نیز یک مربی ایده‌پرداز است که ‌ایده‌‌های تاکتیکی 

منحصربه‌‎فردی دارد و شاید او هم در میلان می‌توانست به 

موفقیت برسد اما در شرایط کنونی و با روندی که این تیم 

درپیش گرفته، تغییر سرمربی می‌توانست لطمه بزرگی 

به باشگاه وارد کند و عدم‎نتیجه‌گیری احتمالی سرمربی 

آلمانی باعث ادامه این سیکل معیوب در میلان می‌شد 

که سال‌هاست ادامه دارد. آنها هر بار با تغییر سرمربی 

امیدوارند به شرایط بهتری برسند اما تنها حاصل این 

جابه‎جایی‌‌ها ناکامی و عدم‎نتیجه‌گیری مناسب بوده است.

شکست پروژه حضور رانگنیک در روسونری

میلان با �پیولی به‌سوی خوشبختی

پیام مشهد از لیگ والیبال کنار گذاشته شد
تیم والیبال پیام مشهد ازجمله تیم‌هایی است که هم فصل گذشته 

حاشیه‌های زیادی به همراه داشت و هم برای حضورش در رقابت‌های 

پیش‌رو هم مشکلات زیادی ایجاد کرد. 

این تیم که اواخر فصل گذشته به‌دلیل برخی مشکلات در آستانه حذف 

از لیگ برتر قرار داشت با رایزنی‌های صورت‌گرفته سرانجام برای حضور در 

فصل آینده هم اعلام آمادگی کرد. مشهدی‌ها برای حضور در فصل آینده 

مکلف به پرداخت بدهی‌های خود بودند که این اتفاق رخ نداد. 

به این ترتیب تیم پیام که قرار بود هدایت آن در فصل آینده برعهده مسعود 

آرمات باشد از رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های کشور کنار گذاشته شد. 

حرف‌وحدیث‌های زیادی درمورد تیم‌های جایگزین مطرح می‌شود که باید 

دید این اخبار چقدر صحت دارند. 

IOC  صالحی‌امیری: عضویت در
کاندیدای بین‌المللی می‌خواهد

سیدرضا صالحی‌امیری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره چگونگی کسب کرسی 

موثر در کمیته بین‌المللی المپیک اظهار داشت: »عضویت در IOC سه 

پیش‌نیاز لازم دارد که تا آنها فراهم نشود هرگونه طرح مطالبه برای عضویت 

در کمیته بین‌المللی المپیک بی‌اساس است.« 

وی در ادامه به تشریح پیش‌نیازهای کسب کرسی در IOC پرداخت و گفت: 

»اولین نکته‌ای که باید در کسب کرسی به آن توجه کرد داشتن کاندیدایی 

در طراز بین‌المللی است تا بتواند در این جایگاه قرار بگیرد. برای رسیدن 

به این پست باید کاندیدایی داشته باشیم که ظرفیت ملی و بین‌المللی 

بالایی داشته باشد.« 

رئیس کمیته ملی المپیک یادآوری کرد: »ارتباط گسترده با اعضای هیات 

اجرایی IOC و چهره‌های موثر در فدراسیون‌های جهانی دومین فاکتوری 

است که برای کسب کرسی در کمیته بین‌المللی المپیک به آن نیاز داریم.« 

صالحی‌امیری خاطرنشان کرد: »روابط سیاسی کشورها و همچنین استفاده 

از پتانسیل بخش‌های داخلی مانند وزارت امورخارجه به‌عنوان سومین 

فاکتور اهمیت دارد.«  وی در پایان گفت: »ما باید تلاش کنیم تا بتوانیم 

کرسی‌های موثر در مجامع جهانی کسب کنیم و به‌دنبال پست‌هایی باشیم 

که در روند توسعه ورزش قهرمانی به ما کمک کند.« 

منهای فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

  گزارش

ــران  ــه در بح ــی ک ــن تصمیمات ــی از تاریخی‌تری ــاید یک ش

کرونا گرفته شده مربوط به تعویق یک‌ساله بازی‌های 

ــاه  ــود مردادم ــرار ب ــا ق ــن بازی‌ه ــد. ای ــو باش ــک توکی المپی

امسال برگزار شود اما درست چندماه قبل که همه‌چیز 

فراهم بود و حتی یک روز هم از حمل مشعل المپیک 

گذشته بود به‌دلیل بحران کرونا و کشته‌شدن صدها 

هزار نفر، یک‌سال به تعویق افتاد. بازی‌هایی که به 

گفته مسئولان می‌توانست یکی از بهترین بازی‌های 

المپیک باشد اما حالا درخصوص برگزاری آن در سال 

2021 هم ابهامات زیادی وجود دارد.

     آغاز بحران با لغو حمل مشعل المپیک

ژاپنی‌ها برای برگزاری بازی‌های المپیک توکیو 12 

میلیارد دلار هزینه کرده بودند و با وجود شیوع کرونا در 

جهان اصرار به برگزاری بازی‌ها در تاریخ برنامه‌ریزی‌شده 

داشتند. حتی مشعل المپیک 22 اسفندماه سال گذشته 

در یونان روشن شد و قرار بود این حمل مشعل یک‌هفته 

ادامه داشته باشد اما کمیته المپیک یونان بعد از یک 

روز اعالم کرد به‌دلیل جذب جمعیت و نگرانی از شیوع 

ویروس مراسم برگزار نخواهد شد.

برنامه ژاپنی‌ها این بود که حمل مشعل از 7 فروردین و از مرکز 

تمرین فوتبال ملی در فوکوشیما که در سال 2011 به‌دلیل 

سونامی تخریب شده بود، آغاز ‌و بعد از سفری 121 روزه 

سوم مرداد در استادیوم ملی توکیو روشن شود اما بعد از لغو 

برنامه‌ها در یونان، مشعل اول فروردین به توکیو رسید و بعد 

از مدتی هم برنامه‌هایی که ژاپنی‌ها داشتند به اجرا نرسید و 

ژاپن به‌طور رسمی برنامه حمل مشعل را لغو کرد.

      المپیک سرانجام تسلیم کرونا شد

به‌دنبال بحران کرونا و درگیری تمامی کشورها با این ویروس، 

شایعه تعویق بازی‌های المپیک توکیو بیش از گذشته به 

گوش رسید. با وجود عدم توزیع بیش از 40 درصد سهمیه‌ها، 

فدراسیون‌های بین‌المللی نیز یکی پس از دیگری مجبور به 

لغو مسابقات خود شدند تا اینکه 5 فروردین توماس باخ، رئیس 

کمیته بین‌المللی المپیک )IOC(در تماسی تلفنی با شینزو 

آبه، نخست‌وزیر ژاپن تصمیم به تعویق یک‌ساله بازی‌های 

المپیک گرفتند، موضوعی که در طول تاریخ برگزاری بازی‌ها 

بی‌سابقه بوده است.

طبق اعلام برنامه جدید، بازی‌های المپیک توکیو از اول 

مرداد 1400 آغاز می‌شود.

     تعطیلی اردوها؛ المپیکی‌ها به خانه رفتند

با تعویق بازی‌های توکیو، کشورها یکی پس دیگری اردوهای 

ملی را تعطیل و ورزشکاران را روانه خانه‌هایشان کردند. شیوع 

ویروس به‌اندازه‌ای بود که همه کشورها مجبور شدند قرنطینه 

را در دستورکار خود قرار دهند، به همین دلیل ورزشکاران 

نیز تلاش کردند با تمرینات بدنسازی در خانه آمادگی خود 

را برای المپیک سال آینده حفظ کنند. هرچند این تمرینات 

انفرادی در برخی کشورها ازجمله ایران همچنان ادامه دارد.

ابهامات درخصوص برگزاری بازی‌های المپیک در سال 

2021 همچنان به‌عنوان یک پرسش مطرح است و هنوز 

مقامات بین‌المللی پاسخ قطعی برای آن ندارند.

موج جدید ویروس کرونا در کشورهای مختلف ازجمله شهر 

میزبان المپیک نگرانی‌ها را برای برگزاری بازی‌ها بیشتر کرده 

است. از طرفی مقامات برگزاری بازی‌های توکیو اعلام کردند 

تعویق این بازی‌ها خسارت زیادی را به اقتصاد ژاپن خواهد 

زد چراکه نگهداری اماکن ورزشی و دهکده ورزشکاران هزینه 

زیادی خواهد داشت.

پیش‌فروش واحدهای دهکده ورزشکاران به مردم هم یکی از 

دغدغه‌های مقامات برگزاری است هرچند ژاپن اعلام کرده 

امنیت 42 ورزشگاه میزبان بازی‌ها را تامین خواهد کرد.

     یک المپیک ساده 

صدوسی‌وششمین نشست سالیانه کمیته بین‌المللی 

المپیک به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد که موضوع 

اصلی مورد بحث، بازی‌های المپیک توکیو بود. در این 

نشست برنامه‌ بازی‌ها به‌روز شد هرچند هنوز به‌صورت قطعی 

برگزاری مسابقات مشخص نیست. سناریوهای متعددی 

برای برگزاری بازی‌ها در نظر گرفته شده مبنی‌بر اینکه ژاپن 

درنظر دارد المپیک را سال آینده ساده برگزار کند. یکی از 

سناریوها برگزاری بازی‌ها بدون حضور تماشاگران و پشت 

درهای بسته است اما مقامات ژاپنی روز چهارشنبه تاکید 

کردند المپیک امکان ندارد بدون تماشاگران برگزار شود. 

تعداد کمتر ورزشکاران در مراسم افتتاحیه و اختتامیه هم 

یکی از سناریوهاست هرچند هنوز هیچ‌کدام از برنامه‌ها 

تصویب نشده است.

     بدبینی پزشکان ژاپنی برای برگزاری المپیک

پزشکان ژاپنی در مصاحبه‌های مختلف بارها اعلام کرده‌اند 

تا کشف واکسن کرونا امکان برگزاری المپیک وجود ندارد و 

حتی درصورت کشف واکسن، یک تا 3 سال زمان لازم است 

تا این واکسن در همه‌جای جهان مورد استفاده قرار بگیرد.

یوشیتا یوکوکورا، رئیس انجمن پزشکی ژاپن گفت: »میزبانی 

بازی‌های المپیک در سال آینده برای توکیو دشوار خواهد 

بود، مگر اینکه واکسن موثری علیه ویروس کرونا وجود داشته 

باشد. من نمی‌گویم که ژاپن باید یا نباید میزبان المپیک 

باشد، اما انجام این کار دشوار خواهد بود.«

 ازسوی دیگر، »یوشیرو موری«، رئیس کمیته برگزاری 

بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو می‌گوید اگر این مسابقات در سال 

آینده میلادی برگزار نشود، به‌طور کلی »لغو« خواهد شد.

     مخالفت شهروندان ژاپنی با برگزاری المپیک

نظرسنجی‌های صورت‌گرفته در 3-2 ماه اخیر از شهروندان 

ژاپنی نشان می‌دهد مردم این کشور علاقه چندانی به 

برگزاری بازی‌ها در سال 2021 ندارند. طبق این نظرسنجی 

صورت‌گرفته، بیش از 75 درصد مردم اعلام کرده‌اند مخالف 

برگزاری بازی‌ها هستند.

ابهامات برای برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو 

زیاد است و باید منتظر بود و دید با وجود بحران کرونا، مقامات 

بین‌المللی چه تصمیمی خواهند گرفت.

گزارش »فرهیختگان« از چالش‌های پیش‌روی برگزاری المپیک توکیو

پزشکان و شهروندان ژاپن علیه المپیک 
بهاره محمدی

  روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

بلان در گفت‌و‌گو با اکیپ:

پیشنهاد رسمی بارسلونا برای من افتخار است

سرمربی پیشین تیم فوتبال 

پاری‌سن‌ژرمن و سرمربی موفق تیم 

ملی فوتبال فرانسه در سال‌های 

2010 تا 2012 میلادی به سوالات 

اکیپ فرانسه پاسخ داد. لوران بلان به‌تازگی از بارسلونا پیشنهاد رسمی 

دریافت کرده و آن را باعث افتخار خود می‌داند. متن این مصاحبه را بخوانید.

      شما در فوتبال فرانسه به سختگیری و رد کردن پیشنهادهای بزرگ 

معروف هستید، این‌بار آیا همین اتفاق درخصوص پیشنهاد رسمی 

بارسلونا رخ خواهد داد؟

این پیشنهاد در این شرایط برای من بسیار ارزشمند بود، آن را بررسی می‌کنم 

و از طریق وکیل خود با بارسلونا در تماس هستم، دلیلی ندارد سختگیری خود 

را کنار بگذارم اما این سختگیری همیشه توام با احترام متقابل بوده است. برای 

فصل آینده باید برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشم، شوخی نیست، بهترین تیم 

فوتبال باشگاهی دنیا یعنی بارسلونا در انتظار پاسخ من و البته برنامه دقیقه 

چندساله من است، حضور من قطعی نیست و شاید خود باشگاه درنهایت 

گزینه‌ای بهتر از من داشته باشد اما علاقه‌مند هستم برنامه دقیق خود را به 

باشگاه بارسلونا ارائه بدهم. 

      ستین سرمربی بارسلونا پیشاپیش به شما تبریک گفته، آیا این یک 

کنایه است؟

نه به نظر من این مرد بزرگ از روی شرافت و احترام متقابل این حرف را زده 

است، کارنامه ورزشی او برای من روشن است و از شفافیت و صراحتی که در 

بیان دارد، خوشم می‌آید. او مربی خوبی است و دنیای مربیگری بی‌رحم است، 

گاهی ممکن است بهترین خودت باشی و دنیای فوتبال با تو بد تا کند، این 

تجربه را بارها داشته‌ام و البته گاهی در اوج نیستی و تیم آنقدر خوب است که 

مشکلات تو را جبران می‌کند، فوتبال یک ورزش تیمی است و سرمربی تیم هم 

عضوی از یک تیم است. 

      از خود پاری‌سن‌ژرمن هم پیشنهاد داشته‌اید؟

این پیشنهاد تا حدودی باعث دلخوری شد، البته من مشکلی برای کار در آکادمی 

یک باشگاه ندارم و برای من باعث افتخار است که بتوانم مربیان جوان زیادی 

را تربیت کنم اما اکنون فرصت‌های بهتری در انتظار من هستند و چرا باید در 

آکادمی تیم اول پاریس به جوانان و مربیان جوان آموزش بدهم؟ پاری‌سن‌ژرمن 

می‌تواند به راحتی این کار را به خاطر قراردادی که با یوفا و فیفا دارد، انجام بدهد. 

در باشگاهی که روزگاری مربی تیم اول آن بوده‌ام 

مربی جوانانش نخواهم شد. 

      اگر به بارسلونا بروید، برخورد شما با 

مسی چگونه خواهد بود؟

من عمیقا باور دارم که هیچ بازیکنی 

بزرگ‌تر از تیمش نیست حتی 

مسی بزرگ، تلاش می‌کنم 

با ستاره بزرگ تیم خود 

بهترین ارتباط را داشته 

باشم اما بین او و دیگر 

بازیکنان تیم نباید هیچ 

داشته  وجود  تفاوتی 

باشد و خود او هم این را 

نمی‌خواهد. 

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم


